ИДЕНТИФИКАТОР

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2012                                                                    № 137
пос. Рахья

О принятии мер по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций,

связанных с обеспечением безаварийного

пропуска весеннего половодья 2012 года

на территории МО «Рахьинское

городское поселение»

     Для обеспечения безопасности жизни людей и животных, надёжной работы предприятий и организаций, в том числе детских дошкольных и школьных учреждений, а также для исключения аварийных ситуаций и своевременной подготовки к паводку в 2012 году в период таяния снега и прохождения весеннего паводка администрация МО «Рахьинское городское поселение»          п о с т а н о в л я е т :

1. Создать штаб предупреждения аварийных ситуаций и ликвидации последствий паводка под руководством и.о. Главы администрации МО «Рахьинское городское поселение» (приложение № 1).

2. Распространить объявления о правилах поведения во время паводка и телефоны «горячей линии»:

- 25-488 – дежурный по администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;

- 66-239 – дежурный по администрации МО «Рахьинское городское поселение»;

- 20-064 – отдел ГО и ЧС администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;

3. Спланировать и провести мероприятия по повышению устойчивости функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории МО «Рахьинское городское поселение» на время весеннего половодья 2012 года.

4. Организовать аварийно-спасательное формирование на время весеннего половодья (приложение № 2).

5. Установить особый контроль над зонами, в которых предполагается высокий уровень паводковых вод, выставить водомерные посты.

6. Организовать круглосуточное дежурство из числа сотрудников администрации для своевременного представления информации о ледовой и паводковой обстановке.

7. Из предполагаемых зон затопления обеспечить своевременный вывоз имеющихся материальных ценностей.
8. Взять на учет затапливаемые дома, хозяйственные постройки, подготовить семьи, животных к эвакуации и установить контроль над ними.
9. Определить места размещения эвакуированных на время прохождения весеннего паводка (Рахьинский Дом культуры, Ириновский Дом культуры).
10. Руководителям организаций ЖКХ обеспечить очистку снега с дорог, придомовых территорий, очистку канализационных люков, дренажных канав.
11. В срок до 15 апреля 2012 года провести проверку реального наличия, готовность сил и средств предприятий, организаций и служб, привлекаемых при возникновении чрезвычайных ситуаций от весеннего паводка.
12. Поддерживать постоянную телефонную связь с оперативным дежурным УВД района (тел. 21-002) и отделом ГО и ЧС района (тел. 20-064).
13. Провести разъяснительную работу с жителями домов частного жилого сектора, старостами деревень и депутатами по очистке дренажных канав для обеспечения пропуска весеннего половодья.
14. Уполномоченному по делам ГО и ЧС администрации МО «Рахьинское городское поселение» (Приезжев А. И.) на период паводка:

14.1.  Провести совещание с председателями садоводческих объединений для разъяснительной работы по очистке дренажных канав  для обеспечения пропуска весеннего половодья.

14.2. Провести совещание с руководителями организаций, индивидуальными предпринимателями, имеющими землеройную, бульдозерную и другую специализированную технику для привлечения их к проведению работ по безаварийному пропуску паводка в местах подтопления.

14.3. Организовать и обеспечить взаимодействие с отделом по делам ГО и ЧС МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по безопасному прохождению паводка.

15. Опубликовать настоящее постановление в приложении газеты «Всеволожские вести»  «Известия из Рахьи».

16. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                                  А.И.Приезжев
Приложение № 1

к постановлению Главы администрации

от «11» апреля  2012г. № 137
Штаб предупреждения аварийных ситуаций

и ликвидации последствий паводка

1. Приезжев А. И. – заместитель Главы администрации по ЖКХ
                                    благоустройству и муниципальному имуществу;

2. Гармаш А.А. – Директор МКУ «Единая Служба Заказчика»
3. Васильева Т.Ф. – директор ООО «ЖКК-Рахья»;

4. Петричук В. Т. – генеральный директор ООО «УК «Жилкомсервис-Рахья»;
5. Перепадя М. Ю. – генеральный директор МКП «Рахьинское агентство

                                     Социально-экономического развития;

6. Бочаров В. Г. – генеральный директор ООО «Вереск».

7. Мохов О.А. -  электрик МО «Рахьинское городское поселение»

Приложение № 2

к постановлению Главы администрации

от «11» апреля  2012г. № 137

Состав аварийно-спасательного формирования

1. Фёдоров К. А. – главный инженер МКП ; «Рахьинское агентство

                                  социально-экономического развития;

2. Калачик М.Г. –  тракторист - механик администрации МО «Рахьинское

                           городское поселение» с трактором ЭО-2626;

3. Тарасенко А. А. – механик ООО «Вереск» с погрузчиком фронтальным;

4. Евсюков В. Н. – водитель спецмашины ООО «Вереск»;

5. Чачин С. Я. – депутат 45 избирательного округа;

6. Никитин А. В. – депутат 46 избирательного округа;

7. Кусков В. Е. – депутат 49 избирательного округа;

8. Хрусталёв А. А. – представитель общественности.

9. Берстенёв А. В. – механик ООО «ЖКК-Рахья» с трактором МТЗ-82.